
1

Uchwała Nr II/27/2023

 z dnia 20 stycznia 2023 roku

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

sprostowania błędu w uchwale w sprawie opinii dotyczącej możliwości 

sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości planowanej kwoty 

długu Miasta Bełchatowa

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy 

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1)  Magdalena Budziarek - przewodniczący

2)  Bogdan Łągwa - członek

3)  Łukasz Szczepanik - członek

                                                uchwala, co następuje:

W uchwale Nr II/3/2022 z dnia 3 stycznia 2023 roku Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej 
możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości planowanej 
kwoty długu Miasta Bełchatowa prostuje się oczywisty błąd w następujący 
sposób:
1. na stronie pierwszej uchwały w sprawie opinii dotyczącej możliwości 
sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości planowanej kwoty 
długu Miasta Bełchatowa numer uchwały: „II/3/2022” zastępuje się numerem: 
II/3/2023”;

2. na drugiej stronie uzasadnienia w trzecim akapicie uchwały datę: „2021” 

zastępuje się datą: „2023”. Wobec czego prawidłowa treść wymienionego akapitu 

kształtuje się jako:

„Prognozowana kwota długu na koniec 2023 roku stanowiąca część wieloletniej 

prognozy finansowej wynosi 45 649 304,00 zł i sporządzona została na okres, 

na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania tytułu kredytów i 

pożyczek oraz emisji obligacji, co jest zgodne z art. 227 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych, określona została prawidłowo i uwzględnia stan zobowiązań na 

dzień 31 grudnia 2022 roku, planowane w 2023 roku do zaciągnięcia kredyty w 

Elektronicznie podpisany przez: 

Magdalena Budziarek; RIO w Łodzi 

dnia 20 stycznia 2023 r.



2

wysokości 5 000 000,00 zł oraz spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek w 

wysokości 244 000,00 zł.”

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający przy analizie wydanej uchwały w sprawie opinii dotyczącej 

możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości planowanej 

kwoty długu Miasta Bełchatowa zauważył oczywisty błąd w określeniu numeru 

tejże uchwały oraz w uzasadnieniu w określeniu roku, w którym ma nastąpić 

zaciągnięcie kredytów i pożyczek oraz spłata rat kapitałowych jako zobowiązań 

zaliczanych do kwoty długu tej jednostki samorządu terytorialnego. Wobec faktu, 

że błąd ten rodzi wątpliwości w powyższych kwestiach, zachodzi konieczność 

jego sprostowania. 


